
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

П Р И К А З 
 

  от «  19 »  12 .  2023  г.                                 №   427                                        а.Кошехабль 

 

Об итогах  II (муниципального) этапа 

Всероссийской олимпиады  школьников  

в МО «Кошехабльский район»  

 в 2023-2024 учебном году 

 

       В соответствии с   приказом Управления образования  от  01.09.2023 г.   № 271  и 

согласно графика проведения II (муниципального) этапа Всероссийской  олимпиады   

школьников в 2023-2024 учебном году (Приказ МОиН РА от 23.08.2023 года № 529), с 

02.11.2023 года  по  15.12.2023 года   был проведен  II (муниципальный) этап  Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее - олимпиада)  по 19 

общеобразовательным предметам,  в которых   приняли  участие   797 обучающихся  7-11 

классов из всех 13-ти общеобразовательных учреждений. В соответствии с протоколами 

решения муниципальных  предметных  комиссий  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

        1.Утвердить результаты (рейтинг) участников II (муниципального) этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном  году. 

   2. Наградить дипломами победителей и призеров II (муниципального) этапа  

Всероссийской  олимпиады школьников    в 2023-2024 учебном году по : 

- географии (Приложение №1); 

-  праву (Приложение № 2); 

- основам безопасности жизнедеятельности (Приложение № 3); 

- русскому языку (Приложение № 4); 

- физической культуре (Приложение № 5); 

- литературе (Приложение № 6); 

- биологии (Приложение № 7); 

- обществознанию (Приложение № 8); 

 - искусству (МХК) (Приложение № 9); 

- экологии (Приложение № 10); 

- истории (Приложение № 11); 

- технологии (Приложение № 12); 

 - английскому языку (Приложение № 13); 

 - экономике (Приложение № 14). 

    3. Наградить дипломами педагогов, подготовивших победителей и призеров II 

(муниципального) этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном  году. 

       4. Руководителям общеобразовательных учреждений, чьи обучающиеся  приглашены на 

III (региональный)  этап Всероссийской олимпиады школьников обеспечить 

соответствующую подготовку победителей муниципального этапа к региональному этапу. 

        5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления 

образования                                                                                           А.Х. Берзегова 

 

 

 



 

Приложение  № 1 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по географии   в  2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия  Имя Отчество  № ОУ Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

7 класс 

1 Тюльпарова Марйам Заурбиевна 3 7 Призер Берзегова А.С. 

8 класс 

1 Хоконова Атлана Руслановна 1 8 Победитель Шовгенова А.Ч. 

2 Керефова Мадина Рамазановна 5 8 Победитель Кидакоева О.А. 

3 Дзыбова Изабелла  Зауровна 3 8 Призер Берзегова А.С. 

4 Дидичева Атлана Азаматовна 5 8 Призер Кидакоева О.А. 

5 Хаткова Самира Мухамедовна 5 8 Призер Кидакоева О.А. 

6 Завадина Мария Николаевна 8 8 Призер Кумаритова Т.А. 

7 Карданова  Гунэс Султановна 1 8 Призер Шовгенова А.Ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение  № 2 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по праву  в  2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия  Имя Отчество  № ОУ Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

9 класс 

1 Дыбагова Бэлла Аслановна 2 9 Победитель Беджанова Р.А. 

2 Борокова Сулета Азаматовна 2 9 Призер Беджанова Р.А. 

3 Макаов Салим Асланчериевич 9 9 Призер Мамишева Ж.М. 

4 Енамуков Алим Нальбиевич 3 9 Призер Эльдаров И.Н. 

5 Макаова Диана Умархоновна 11 9 Призер Тхабисимова Л.А. 

10 класс 

1 Попова Мария Юрьевна 9 10 Победитель  Жакшакулов Д.З. 

2 Лобес Дмитрий Алексеевич 7 10 Призер Дацко В.В. 

3 Нежинцов Кирилл Романович 10 10 Призер Пальчикова Е.В. 

4 Исупова Ирина Зауровна 7 10 Призер Дацко В.В. 

5 Шхалахов Альбек Довлетович 10 10 Призер Пальчикова Е.В. 

11 класс 

1 Бевова Амина Азаматовна 5 11 Победитель Гаштова М.С. 

2 Димченко Виктория Дмитриевна 9 11 Призер Мамишева Ж.М. 

3 Рамазанова Ильена Наримановна 9 11 Призер Мамишева Ж.М. 

4 Коваль Дарья Алексеевна 8 11 Призер Мишхожева О.О. 

5 Емыкова Мадина Азаматовна 1 11 Призер Седзева Р.Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  № 3 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по  основам безопасности жизнедеятельности   в  2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия  Имя Отчество  № ОУ Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

 7 класс 

1 Кемечев Батыр  Муратович 5 7 Призер Сохов А.Ю. 

2 Радченко Милана Юрьевна 8 7 Призер Мамишев Э.А. 

3 Шишхова  Нафисет Нальбиевна 3 7 Призер Дзыбова Г.Б. 

4 Молчанский  Максим Васильевич 8 7 Призер Мамишев Э.А. 

5 Бабичев Сергей Дмитриевич 9 7 Призер Кулаков В.В. 

6 Тлигуров Азамхан Нальбиевич 7 7 Призер Туголуков К.Ф. 

7 Тхаркахов Салим Азаматович 3 7 Призер Дзыбова Г.Б. 

8 класс 

1 Шишкина Екатерина Петровна 8 8 Призер Радченко Ю.В. 

2 Нежинцова Камилла Руслановна 10 8 Призер Алибердов Р.Н. 

3 Шовгенов Адам Раджевич 6 8 Призер Калашаов А.Б. 

9 класс 

1 Лисютенко Зарина Азаматовна 7 9 Победитель Туголуков К.Ф. 

2 Шишхов Байзет Казбекович 7 9 Призер Туголуков К.Ф. 

3 Ахметов Альмир Рустемович 11 9 Призер Бегеретов А.Ш. 

4 Дыбагова Бэлла Аслановна 2 9 Призер Бричев М.Р. 

5 Кудрина Ксения Владимировна 6 9 Призер Калашаов А.Б. 

6 Черненко Лариса Ивановна 10 9 Призер Алибердов Р.Н. 

7 Алибердова Заира Ибрагимовна 1 9 Призер Кабардаев Р.Ю. 

8 Захарченко Вероника Сергеевна 10 9 Призер Алибердов Р.Н. 

10 класс 

1 Хоконова Милана Рустамовна 3 10 Призер Берзегов Р.Б. 

2 Исупова Ирина Зауровна 7 10 Призер Туголуков К.Ф. 

3 Псеунов  Аслан Бисланович 7 10 Призер Туголуков К.Ф. 

4 Нежинцов Кирилл Романович 10 10 Призер Алибердов Р.Н. 

11 класс 

1 Рамазанова Ильена Наримановна 9 11 Победитель Бегеретов А.Ш. 

2 Рубцова Жанна Сергеевна 9 11 Победитель Бегеретов А.Ш. 

3 Луцков Владислав Андреевич 7 11 Призер Туголуков К.Ф. 

4 Берзегов  Тимур Сергеевич 3 11 Призер Берзегов Р.Б. 

5 Хунагова Дарина Амербиевна 3 11 Призер Берзегов Р.Б. 



Приложение  № 4 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по  русскому языку   в  2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия  Имя Отчество  № ОУ Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

 7 класс 

1 Аташукова Лана Алиевна 1 7 Победитель Хуажева Н.М. 

2 Тюльпарова Марйам Заурбиевна 3 7 Победитель Айтекова М.А. 

3 Кудишина Екатерина Витальевна 8 7 Призер Николаенко О.С. 

4 Хаджирокова  Мадина Адамовна 5 7 Призер Шорова М.М. 

5 Зобнина Дарья  Алексеевна 1 7 Призер Аташукова М.К. 

6 Киржинова Алана Нальбиевна 11 7 Призер Гашева З.Н. 

7 Мамишева Амина Артуровна 1 7 Призер Шорова Л.Р. 

8 Казарова  Самира Рустемовна 5 7 Призер Шорова М.М. 

9 Каспарян Анна Александровна 8 7 Призер Николаенко О.С. 

8 класс 

1 Пшунетлева Сабина Азаматовна 1 8 Победитель Киржинова Б.С. 

2 Дзыбова Изабелла Зауровна 3 8 Призер Айтекова М.А. 

3 Брафтова Эмма Руслановна 3 8 Призер Айтекова М.А. 

4 Малюк Мария Николаевна 8 8 Призер Голубова Ю.Н. 

5 Михайлюченко Альбина Игоревна 12 8 Призер Мамишева М.М. 

6 Макаров Тимофей Александрович 7 8 Призер Эркенова Л.И. 

7 Заикина Софья Николаевна 10 8 Призер Смотрова Н.А. 

8 Григорьева Анна Александровна 7 8 Призер Эркенова Л.И. 

9 класс 

1 Макаова Диана Умархоновна 11 9 Призер Хамукова Н.А. 

10 класс 

1 Шхалахов Альбек Довлетович 10 10 Призер Черненко Л.Г. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 5 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по  физической культуре   в  2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия  Имя Отчество  № ОУ Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

 7 класс 

1 Кемечев Батыр Муратович 5 7 Призер Сохов А.Ю. 

8 класс 

1 Шовгенов Ислам Заурович 5 8 Победитель Исупов С.А. 

2 Яненко Кристина Алексеевна 8 8 Победитель Радченко С.Н. 

3 Иванюк Татьяна Игоревна 8 8 Призер Радченко С.Н. 

4 Дагужиева Нальмес Аминовна 3 8 Призер Берзегов Р.Б. 

5 Манько Элеонора Генадьевна 8 8 Призер Козенко А.Н. 

6 Даурова Мадина Ачердановна 7 8 Призер Пафифов Р.М. 

7 Шишева Замира Сальмоновна 5 8 Призер Исупов С.А. 

8 Кошурников Эдуард Сергеевич 2 8 Призер Кошоков И.С. 

9 класс 

1 Кунижева Дана Тимуровна 2 9 Призер Выков Р.В. 

2 Лунякина Асят Алексеевна 6 9 Призер Дауров А.А. 

3 Донцова Юлия Валентиновна 9 9 Призер Удинская Н.А. 

4 Ахметов Альмир Рустанович 11 9 Призер Афашагов М.Т. 

10 класс 

1 Даутов Дамир Довлетович 2 10 Победитель Выков Р.В. 

2 Шаков Аслан  Бисланович 5 10 Победитель Исупов С.А. 

3 Пшизова Милана Арсеновна 6 10 Призер Лунякина Б.А. 

4 Шовгенов Азамат Юрьевич 5 10 Призер Исупов С.А. 

5 Шорова Азана Нальбиевна 5 10 Призер Исупов С.А. 

11 класс 

1 Моторный Тимур Олегович 6 11 Призер Дауров А.А. 

2 Хунагова Дарина Амербиевна 3 11 Призер Берзегов Р.Б. 

3 Хорольский Иван  Васильевич 8 11 Призер Козенко А.Н. 

 
 

 



Приложение  № 6 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по  литературе    в  2023-2024 учебном году 

№ п/п Фамилия  Имя Отчество  № ОУ Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

 7 класс 

1 Кудишина Екатерина  Витальевна 8 7 Победитель Николаенко О.С. 

2 Тюльпарова Марйам Заурбиевна 3 7 Призер Енамукова С.Н. 

3 Халикова Мадина Фуркатовна 2 7 Призер Тхаркахова Н.К. 

4 Перегудова Екатерина  Романовна 8 7 Призер Николаенко О.С 

5 Болокова Айлана Аюбовна 1 7 Призер Киржинова Р.М. 

6 Тхаркахов  Салим Азаматович 3 7 Призер Енамукова С.Н. 

8 класс 

1 Карданова Гунэс Султановна 1 8 Победитель Хуажева Н.М. 

2 Ахтенчукова  Татьяна Александровна 8 8 Призер Николаенко О.С 

3 Иванюк Татьяна  Игоревна 8 8 Призер Николаенко О.С 

4 Даутова Жанетта Анзоровна 1 8 Призер Хуажева Н.М. 

5 Тхаркахова Суанда Амурбиевна 3 8 Призер Енамукова С.Н. 

6 Шорова Элана Адамовна 1 8 Призер Шовгенова С.Х. 

9 класс 

1 Донцова Юлия  Валентиновна 9 9 Призер Мозговая-Гирянская Н.Н. 

2 Конева  Наталья Андреевна 8 9 Призер Агрикова Н.С. 

10 класс 

1 Гажева Милена Ахмедхановна 9 10 Победитель Мозговая-Гирянская Н.Н. 

2 Скоробогатова  Дарья Геннадьевна 8 10 Призер Агрикова Н.С. 

3 Пятигорова Кристина Николаевна 9 10 Призер Мозговая-Гирянская Н.Н. 

4 Гарная Елизавета Александровна 9 10 Призер Мозговая-Гирянская Н.Н. 

5 Пшизова Милана Арсеновна 6 10 Призер  

11 класс 

1 Димченко Виктория Дмитриевна 9  Победитель Мозговая-Гирянская Н.Н. 

2 Рамазанова Ильена Наримановна 9  Призер Мозговая-Гирянская Н.Н. 

3 Бондаренко  Алена Евгеньевна 8  Призер Николаенко О.С 

4 Прокопенко Софья Сергеевна 8  Призер Николаенко О.С 

5 Шорова Диана Азаматовна 2  Призер Гумова С.Д. 

 

 

 



Приложение  № 7 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по  биологии    в  2023-2024 учебном году 

№ п/п Фамилия  Имя Отчество  № ОУ Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

 7 класс 

1 Курмалиева Арина Инверовна 2 7 Победитель Абрамова В.С. 

2 Нехаева Анастасия Алексеевна 9 7 Призер Мелкумова О.А. 

3 Кидакоева Амина Азаматовна 2 7 Призер Абрамова В.С. 

4 Тхаркахов Салим Азаматович 3 7 Призер Берзегова Ж.М. 

5 Кучмезова Белла Азаматовна 3 7 Призер Берзегова Ж.М. 

6 Тюльпарова Марйам Заурбиевна 3 7 Призер Берзегова Ж.М. 

8 класс 

1 Дидичева Атлана Азаматовна 5 8 Призер Тхагова М.Х. 

9 класс 

1 Мекулова Джамила Аскарбиевна 1 9 Призер Бзасежева З.С. 

2 Макаова Милана Бислановна 9 9 Призер Мелкумова О.А. 

3 Хачемизова Заира Бислановна 4 9 Призер Мамишева М.Ю. 

4 Батишев Азамат Бесланович 2 9 Призер Абрамова В.С. 

5 Куашева Наима Бислановна 4 9 Призер Мамишева М.Ю. 

6 Сохова Асанита Ибрагимовна 5 9 Призер Тхагова М.Х. 

10 класс 

1 Шевцов Валерий Владимирович 9 10 Победитель Мелкумова О.А. 

2 Таова Диана Зауровна 1 10 Призер Бзасежева З.С. 

3 Кучмезов Астемир Каральбиевич 3 10 Призер Берзегова Ж.М. 

11 класс 

1 Димченко Виктория Дмитриевна 9 11 Победитель Мелкумова О.А. 

2 Бондаренко Алена Евгеньевна 8 11 Призер Почипова Н.Ф. 

3 Этлешев Казбек Русланович 1 11 Призер Бзасежева З.С. 

4 Тхакахова Светлана Схатбиевна 1 11 Призер Бзасежева З.С. 

5 Афашагов Назир Нурбекович 2 11 Призер Абрамова В.С. 

 

 

 

 



Приложение  № 8 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по  обществознанию    в  2023-2024 учебном году 

№ п/п Фамилия  Имя Отчество  № ОУ Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

 7 класс 

1 Тюльпарова Марйам Заурбиевна 3 7 Победитель Хакуринова Э.А. 

2 Бричева Дана  Азатовна 3 7 Призер Хакуринова Э.А. 

3 Хаджероков Алим Мухамедович 5 7 Призер Шакова М.А. 

4 Хаджирокова Мадина Адамовна 5 7 Призер Шакова М.А. 

5 Кочелаева Виктория Владимировна 12 7 Призер Мишхожева О.О. 

6 Манько Егор Дмитриевич 8 7 Призер Михеева Н.А 

7 Туова Милана Адамовна 1 7 Призер Седзева Р.Х. 

8 Шаповалова Екатерина Александровна 7 7 Призер Фоменко Т.М. 

8 класс 

1 Бзасежева Диана Рустемовна 1 8 Победитель Седзева Р.Х. 

2 Брафтова Эмма Руслановна 3 8 Призер Хакуринова Э.А. 

3 Керефова Бэла Руслановна 11 8 Призер Тхабисимова Л.А. 

4 Тхаркахова Суанда  Амурбиевна 3 8 Призер Хакуринова Э.А. 

5 Богдалов Роман Равильевич 6 8 Призер Борсова Б.М. 

6 Гурин Назир Русланович 2 8 Призер Беджанова Р.А. 

7 Тлевцежева Зара Асхадовна 6 8 Призер Борсова Б.М. 

9 класс 

1 Донцова Юлия Валентиновна 9 9 Победитель  Мамишева Ж.М. 

10 класс 

1 Хасанов Муртаз Мухарбиевич 1 10 Призер Желеготова З.А. 

2 Скоробогатова Дарья Геннадьевна 8 10 Призер Чернышева Т.В. 

3 Нагоева Атлана Каплановна 1 10 Призер Желеготова З.А. 

4 Пятигорова Кристина Николаевна 9 10 Призер Жакшакулов Д.З. 

5 Хоконова Милана Рустамовна 3 10 Призер Эльдаров И.Н. 

11 класс 

1 Куготова Зайнаб Амербиевна 2 11 Победитель Беджанова С.М. 

2 Емыкова Мадина Азаматовна 1 11 Победитель Седзева Р.Х. 

3 Шорова Диана Азаматовна 2 11 Призер Беджанова С.М. 

4 Карданова Милана Рамазановна 1 11 Призер Седзева Р.Х. 

5 Макаова Дана Анзоровна 1 11 Призер Седзева Р.Х. 

6 Кушхова Динара Аслановна 1 11 Призер Седзева Р.Х. 

7 Черненко Анастасия Ивановна 10 11 Призер Пальчикова  Е.В. 

8 Бевова Амина Азаматовна 5 11 Призер Гаштова М.С. 

        

 

 

 

 



Приложение  № 9 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по  искусству (МХК)   в  2023-2024 учебном году 

№ п/п Фамилия  Имя Отчество  № 

ОУ 

Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

 7 класс 

1 Халикова Мадина Фуркатовна 2 7 Призер Дагужиева Р.Н. 

8 класс 

1 Северин Николай Иванович 6 8 Призер Борсова Б.М. 

9 класс 

1 Цеева Камилла Казбековна 1 9 Победитель Бзасежева Р.К. 

2 Захарченко Вероника Сергеевна 10 9 Призер Репешевская О.В. 

10 класс 

1 Хоконова Милана  Рустамовна 3 10 Призер Дзыбова Б.М. 

2 Курова Фатима Ромазановна 5 10 Призер Хупсарокова И.Ш. 

11 класс 

1 Рамазанова Ильена Наримановна 9 11 Призер Мозговая-Гирянская Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 10 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по  экологии    в  2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 

Фамилия  Имя Отчество  № 

ОУ 

Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

9 класс 

1 Ковалев Алексей Евгеньевич 9 9 Победитель Мелкумова О.А. 

2 Чернышева Алена Дмитриевна 7 9 Призер Кемечева С.С. 

3 Макаова Диана Умархоновна 11 9 Призер Афашагова Р.Ю. 

4 Пырсикова Алина Витальевна 2 9 Призер Абрамова В.С. 

5 Черненко Лариса Ивановна 10 9 Призер Иваненко М.А. 

6 Куашева Наима Бислановна 4 9 Призер Мамишева М.Ю. 

10 класс 

1 Шевцов Валерий Владимирович 9 10 Призер Мелкумова О.А. 

2 Брянцева Арина Александровна 8 10 Призер Почипова Н.Ф. 

3 Баденко Кира Игоревна 7 10 Призер Кемечева С.С. 

11 класс 

1 Димченко Виктория Дмитриевна 9 11 Победитель Мелкумова О.А. 

2 Мамижева Залина Арамбиевна 11 11 Призер Кемечева С.С. 

3 Рамазанова Ильена Наримановна 9 11 Призер Мелкумова О.А. 

4 Ворокова Тамила Юрьевна 7 11 Призер Кемечева С.С. 

5 Красильников Михаил Александрович 10 11 Призер Иваненко М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  № 11 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по  истории    в  2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия  Имя Отчество  № 

О

У 

Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

7 класс 

1 Гидзев Джантемир Бисланович 1 7 Призер Бзасежева Р.К 

2 Сапиева Полина Сергеевна 2 7 Призер Беджанова Р.А. 

8 класс 

1 Ахтенчукова Татьяна Александровна 8 8 Призер Чернышева Т.В. 

10 класс 

1 Гарная Елизавета Александровна 9 10 Призер Жакшакулов Д.З. 

2 Попова Мария Юрьевна 9 10 Призер Жакшакулов Д.З. 

3 Скоробогатова Дарья Геннадьевна 8 10 Призер Чернышева Т.В. 

11 класс 

1 Геворгян Алина Алексеевна 8  Призер Мишхожева О.О. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 12 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по  технологии  («Информационная безопасность»)   в  2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия  Имя Отчество  № 

ОУ 

Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

7 класс 

1 Бжецева Сура  Муратовна 3 7 Победитель Хакуринова Э.А. 

2 Ешева Салима  Алиевна 3 7 Победитель Хакуринова Э.А. 

3 Киржинова Джанета Мурадиновна 2 7 Победитель Тугланова Р.З. 

4 Мамсиров Алим Аскербиевич 2 7 Победитель Тугланова Р.З. 

5 Авякян Лиана Григорьевна 10 7 Призер Репешевская О.В. 

6 Ашева Бэлла Анзауровна 11 7 Призер Атласкирова А.З. 

8 класс 

1 Канокова Фатима Амурбиевна 3 8 Победитель Хакуринова Э.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 13 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по  английскому языку    в  2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия  Имя Отчество  № 

ОУ 

Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

7 класс 

1 Штепа  Никита  Васильевич 7 7 Призер Штепа Е.А. 

8 класс 

1 Нажев  Алим Азаматович 1 8 Призер Хотова  М.Н. 

2 Хоконова  Атлана  Руслановна 1 8 Призер Хотова  М.Н. 

9 класс 

1 Папова Анелла Руслановна 1 9 Призер Хиштова А.А. 

11 класс 

1 Снобар Шаза Аммар 7 11 Победитель Штепа Е.А. 

2 Куготова Зайнаб Амербиевна 2 11 Призер Кошокова С.А. 

3 Снобар Жихад Аммар 7 11 Призер Штепа Е.А. 

4 Зипунова Милана Бислановна 2 11 Призер Кошокова С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 14 

к приказу УО 

от «19 »  12. 2023 г. №   427  
 

С п и с о к 

обучающихся, удостоенных дипломов  победителя и призера  

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 по  экономике     в  2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия  Имя Отчество  № 

ОУ 

Класс Диплом 

победителя/ 

призера 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

7 класс 

1 Кайтмесова   Карина Руслановна 2 7 Призер Унарокова  Н.А. 

2 Тлюпов  Алан Азаматович 2 7 Призер Унарокова  Н.А. 

10 класс 

1 Шхалахов  Альбек Довлетович 10 10 Призер Пальчикова Е.В. 

11 класс 

1 Репешевская  Анжелика Сергеевна 10 11 Призер Пальчикова Е.В. 

 


